
به مناسبت سالروز شهادت روحانی مجاهد، انقلابی و دانشمند شهید دکتر 
مفتح به نام روز وحدت حوزه و دانشگاه هیات رئیسه دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( با صدور بیانیه ای این روز را گرامی داشتند. در بخشی از این 

پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

امام خامنه ای: »وحدت حوزه و دانشگاه یعنی وحدت در هدف، هدف این 
است که همه به سمت ایجاد یک جامعه اسلامی پیشرفته مستقل، جامعه 
امام، جامعه پیشاهنگ، جامعه الگو، ملت شـاهد، مـلتی که مردم دنیا با نگاه به 
او جرأت پیدا کند تا فکر تحول را در ذهن خودشان بگذرانند و در عمل پیاده 

کنند، حرکت نمایند.«
روز وحدت حوزه و دانشگاه نمایان کننده هویت انقلاب اسلامی است که در 
روزگاران غلبه اندیشه سکولار، اخلاق و رفتار بریده از معنویت و علم زدگی 
مطلق بر تمامی ساحت های زیست انسان مدرن سربرآورده و علم و دین را 
کنار هم قرار داده است تا سعادت واقعی را در پرتو دانش و معنویت توامان 
برای انسان به همراه آورد. تلاش برای حفظ، تبیین و ماندگاری اندیشه مترقی 
وحدت حوزه و دانشگاه امروز بیش از هر کس دیگری بر عهده نخبگان و 
فرزانگان حوزوی و دانشگاهی است و تحولات مستمر فرهنگی و تمدنی و 
ظهور مسائل نوپدید ضرورت این تلاش را مضاعف می سازد. برای وحدت 
حوزه و دانشگاه م، توان زمینه ها و حیطه های همگرایی و وحدت را تعریف 

نمود.
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( ضمن پاسداشت وحدت حوزه و دانشگاه، 
آگاهی از ضرورت تحقق آن در گام دوم انقلاب اسلامی و قدردانی از زحمات 
بی شائبه و پرحجم حوزویان و دانشگاهیان دغدغه مند در پرتو برکات انقلاب 
اسلامی و رهنمودهای عالمانه و مترقی رهبری معظم انقلاب اسلامی طی 
سالیان اخیر، راهکارهای زیر را به جامعه دانشگاهی و حوزوی پیشنهاد می دهد 
و اعلام می دارد به عنوان دانشگاه معین استان آمادگی کامل برای تحقق 

عینی آن ها را دارد:
۱. توسعه و ترویج گفتگوهای عقلانی، علمی و بر مدار حکمرانی در قالب 
کرسی های آزاداندیشی و علمی ترویجی بین نخبگان دانشگاهی و حوزوی 
۲. عینیت بخشی به اهداف اندیشکده حکمرانی تاسیس شده در دانشگاه از 
طریق ایجاد امکان های هم افزایی حوزه و دانشگاه ۳. توسعه کمی و کیفی 
گروه های معارف دانشگاه های استان و ارتقای جایگاه گروه در تبیین نظری 
و عملی اهداف مشترک حوزه و دانشگاه ۴. حمایت از مطالعات، طرح ها و 
پژوهش های کاربردی در راستای تحقق اهداف حوزه و دانشگاه به ویژه در 
علوم انسانی و اجتماعی۵. ایجاد، تقویت و توسعه رشته های درسی مرتبط با 
گفتمان وحدت حوزه و دانشگاه نظیر جامعه شناسی اسلامی، روانشناسی 
اسلامی، مدیریت اسلامی و ... بر اساس ظرفیت های چشم انداز دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( ۶. هم افزایی حوزه و دانشگاه در تربیت نیروی 
انسانی متخصص و متعهد از طریق عملیاتی سازی تربیت اسلامی در 
محیط های دانشگاهی و حوزوی ۷. همکاری در برگزاری کرسی های نقد و 
نظریه پردازی ۸. تشکیل اتاق فکر آینده پژوهی انقلاب اسلامی ۹. همفکری 
برای ایجاد سازوکار مشترک برای تحقق دانشگاه و حوزه حکمت بنیان ۱۰. 
تولید برنامه های معرفتی مشترک میان حوزه و دانشگاه به منظور پخش از 

صدا و سیمای استان
هیئت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( »و من الله التوفیق«

معاونت فرهنگی

معاونت دانشجویی

سومین نشست کارگروه استانی آمایش و 
مدیریت تحول آموزش عالی استان برگزار شد   
سومین نشست کارگروه استانی آمایش و مدیریت تحول 
با حضور دکتر قاسم زاده رئیس  آموزش عالی استان 
دانشگاه و رئیس کارگروه استانی آمایش و مدیریت 
تحول آموزش عالی استان قزوین، رؤسای دانشگاه های 
استان و تعدادی دیگر از اعضای این کارگروه در دانشگاه 
برگزار شد. در این نشست به منظور ساماندهی رشته  های 
تحصیلی دانشگاه  ها و مؤسسات آموزش عالی استان در 
راستای سیاست های وزارت عتف، مباحث مختلفی مطرح 

و بررسی شد.

کسب مدال طلای دانشجوی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

در مسابقات جهانی گرند اسلم چین و   
راه یابی به المپیک

علوم  رشته  دانشجوی  برخورداری،  مهران 
ورزشی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و 
نماینده ایران در مسابقات تکواندو گرند اسلم 
ووشو چین، در روز دوم فینال این رقابت ها،  
ضمن کسب نشان طلا، جواز حضور در المپیک 

پاریس ۲۰۲۴ را بدست آورد.
گفتنی است؛ برخورداری در فینال مسابقات 
»جسوربک  برابر  کیلوگرم   -۸۰ وزن 
جایسانوف« از ازبکستان قرار گرفت تا فینال 
سال ۲۰۲۳  در  ووشو  اسلم  گرند  اول  سری 

مجدداً تکرار شود .

پرسش و پاسخ دانشجویی با حضور 
شهردار و رئیس شورای شهر قزوین 

برگزار شد
از سلسله جلسات حضور مسئولین در دانشگاه 
جلسه نوزدهم آذرماه با حضور شهردار و رئیس 
شورای شهر قزوین به همت انجمن اسلامی 
دانشجویان عضو دفتر تحکیم وحدت در سالن 
جلسات۷۵۰ دانشکده علوم انسانی برگزار شد. 
در حوزه شهر  اقدامات شهرداری  از  پرسش 
هوشمند تا برنامه های مدیریت شهری در 
مناطق کم برخوردار و هرآنچه که در نشست 
دانشجویان با شهردار و رئیس شورا شهر قزوین 

مطرح شد.

دکتر سید علی قاسم زاده در سخنرانی پیش از خطبه که در مسجد 
النبی شهر قزوین برگزار شد، اظهار داشت: وقتی راهبرد اساسی نبرد 
رسانه ای غرب گسست نسلی و بریدن از هویت گذشته، نارضایتی از 
حال و وضع موجود و نفی دستاوردها و ناامیدی از آینده است، برملا 
کردن حقایق و بازنمایی دستاوردهای نظام بنا بر فریضه جهاد تبیین از 

وظایف اولیه یکایک ماست.
وی افزود: پیشران و نماد تحول و پیشرفت هر کشوری آموزش عالی 
یا حوزه علم و فناوری آن است و به مصداق حدیث شریف العلم سلطان، 
هژمونی و مرجعیت علمی که از نشانه های اقتدار جمهوری اسلامی و 
شیرین ترین نوع برتری در دنیا است، توصیه اسلام نیز بر حرکت در 
همین خط و ریل است چنانکه یکی از عرصه های بسیار درخشان و 
توفیقات نظام مقدس جمهوری اسلامی حوزه علم و فناوری است با 

اینکه بودجه علم و فناوری کشور حدود ۵ درصد بوده است. 
 وی گفت: سهم تولید علم ایران قبل از انقلاب سه هزارم درصد بود 
اما امروز با وجود یک درصد جمعیت دنیا نزدیک به دو درصد تولید علم 

دنیا را داریم.
 رئیس دانشگاه معین استان تصریح کرد: تعداد دانشگاه های برتر ایران 
در رتبه بندی های معتبر جهانی قبل از انقلاب هیچ بود اما امروز به 
برکت سیاست های کلان بالادستی و حمایت های خاص مقام معظم 
رهبری به ۷۳ دانشگاه رسیده  همچنین قبل از انقلاب حتی یک 
شرکت دانش بنیان و یا یک پارک و مرکز رشد نداشتیم اما تاکنون 
بیش از ۹ هزار شرکت دانش بنیان و ۱۲ هزار واحد فناور ثبت شده و 
فعالیت دارند که بیش ۱۱۲ هزار نفر در این شرکت ها و واحدها اشتغال 

دارند.
وی افزود: رشد خیره کننده دیپلماسی علمی و افزایش تعداد دانشجویان 

بین الملل در کشور به گونه ای که اکنون حدود ۱۰۰ هزار نفر در حال 
تحصیل داریم و در برنامه هفتم هدفگذاری شده در کشور ۳۰۰ هزار 
دانشجوی بین الملل حضور داشته باشند که پیش از انقلاب دانشجوی 
غیرایرانی  در کشور حضور نداشت زیرا کشور مرجعیت علمی نداشت 
اما امروز دنیا به مرجعیت علمی ایران در بسیاری از رشته ها اذعان دارد. 
قاسم زاده ضمن اشاره به سیاست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
در دولت سیزدهم عنوان کرد: حمایت ویژه برای اشتغال دانشجویان از 
سیاست مهم وزارت علوم است به نحوی که برای اولین بار بورسیه های 
متفاوت مانند بورس دانش، بورس صنعتی، دستیار فناوری و .. را برای 

ورود دانشجویان و دانش آموختگان به عرصه اشتغال تدارک دیده اند.
 وی استان قزوین را استانی فرهنگی و دانشگاهی که مایه افتخار و از 
مولفه های هویتی و افتخار آفرین مردم دانست و عنوان کرد: بازسازی 
ساختار آموزش عالی استان و رفع مشکلات فراوان ناشی از کرونا و 
مدیریت موفق در مهار اغتشاشات سال گذشته وانجام ده ها طرح علمی 
و فناوری در سال اخیر با ارزش ریالی بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال در 
دانشگاه های استان در ۹ ماهه سال جاری، کسب مجوز ساخت پروژه 
چشمه نور و موافقت دولت محترم )رئیس محترم جمهور( با تامین مالی 
آغاز و اتمام این ابرطرح علمی آزمایشگاهی کشور که استان قزوین را 
شاهراه فناوری شتاب دهنده های کشور می کند از جمله اقدمات مهم 

رئیس دانشگاه در سخنرانی پیش از 
خطبه نماز جمعه شهر قزوین؛

پیشران و نماد تحول و 
پیشرفت، آموزش عالی و 
حوزه علم و فناوری است 

در سطح استان است. 
وی ادامه داد: سه برابر شدن تعداد واحدهای فناور و شرکت های 
دانش بنیان دانشگاه و موافقت اصولی با ارتقای مرکز رشد دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( به پردیس رشد و فناوری )ششمین پردیس 
دانشگاهی کشور( و تولید ده محصول فناوری دانش بنیان تحریم شکن 
در دانشگاه، تاسیس اولین مرکز نوآوری فرهنگی دانشگاه های کشور 
با عنوان حمپا در دانشگاه بین المللی امام)ره( و اولین مرکز فرهنگی 
ویژه دختران در دانشگاه های کشور با عنوان مهدا که به زودی افتتاح  
می شود، انعقاد بیش از بیست تفاهم نامه همکاری علمی با صنایع و 
شرکت ها و ارگان های خصوصی و دولتی استان و کشور و دانشگاه های 
عراق، سوریه، پاکستان و...، تهیه سند تحول دانشگاه و ماموریت 
گرا شدن دانشگاه های استان قزوین، همه و همه بخشی از خبرهای 
امیدبخشی است که فرزندان شما مردم شریف ایران و استان قزوین در 

فضای دانشگاهی آفریدند یا خلق کردند.
وی در پایان صحبت هایش گفت: امید که با دم مسیحایی حضرت 
ولیعصر )عج(، نایب برحقش رهبر معظم انقلاب و حمایت های دولت 
و مجلس محترم بویژه دعای شما مردم مومن و انقلابی، جوانان و 
نخبگان این مرز و بوم روز به روز بر ستیغ قله های شرف و عزت و علم 

و فناوری دست یابند.

پژوهش و فناوری

انتخاب پژوهشگر برگزیده حوزه جمعیت 
و خانواده برای اولین بار در دانشگاه بین 

المللی امام خمینی )ره( 
برای اولین بار در دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره( همزمان با هفته پژوهش؛ پژوهشگر 
برگزیده حوزه جمعیت و خانواده انتخاب و 

تجلیل شد. خانم دکتر هاله حسینی عضو هیات 
علمی گروه حقوق دانشگاه در مراسم تجلیل 
از پژوهشگران برتر دانشگاه در سال ۱۴۰۲ به 

عنوان پژوهشگر برگزیده حوزه جمعیت و خانواده 
در سال ۱۴۰۲ انتخاب شد

براساس گزارش پایگاه رتبه بندی تایمز؛
 دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
از برترین دانشگاه های ایران در رشته 

حقوق 

در آخرین رتبه بندی منتشر شده از سوی نظام رتبه بندی تایمز هایر 
اجوکیشن برای سال ۲۰۲۴ میلادی، دانشگاه های جهان در رشته 
حقوق مورد بررسی قرار گرفتند که دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( نیز در فهرست این دانشگاه های برتر قرار دارد و دانشگاه های 

آمریکا توانستند جایگاه های برتر در این رشته را از آن خود کند.
پایگاه رتبه بندی تایمز از سال ۲۰۰۴ میلادی، یکی از معتبرترین 
را  جهان  دانشگاه های  و  است  بین المللی  رتبه بندی  نظام های 
رتبه بندی می کند. جدول موضوعات این رتبه بندی ها از شاخص های 

عملکردی قابل اعتماد و دقیق دانشگاه تایمز نیز استفاده می کند.
رتبه بندی امسال، بیش از ۱۳۴ میلیون سند در ۱۶.۵ میلیون نشریه 
تحقیقاتی را تجزیه و تحلیل کرد و شامل پاسخ های نظرسنجی از 
۶۸ هزار و ۴۰۲ محقق در سراسر جهان بود. به طور کلی، موسسه 
تایمز ۴۱۱ هزار و ۷۸۹ نقطه داده را از بیش از ۲ هزار و ۶۷۳ موسسه 

که داده ارسال کرده بودند، جمع آوری کرده است. 
نتایج رتبه بندی برای ۱۰ دانشگاه برتر رشته حقوق در سال ۲۰۲۴ 
دانشگاه   ۲- آکسفورد  دانشگاه  است:-۱  ذیل  شرح  به  میلادی 
آن  از  را   ۳ رتبه  دانشگاهی  هاروارد،)هیچ  دانشگاه   ۴- استنفورد 
خود نکرد.(-۵ دانشگاه کمبریج -۹ دانشگاه کالیفرنیا، برکلی ) در 
نکرد(  را کسب  تا ۸  رتبه های ۶  دانشگاهی  بندی هیچ  رتبه  این 
-۱۰ دانشگاه ییل اما برترین دانشگاه های ایرانی در رشته حقوق در 
رتبه بندی ۲۰۲۴ میلادی تایمز نیز به این شرح است:-۱ دانشگاه 
تهران ) رتبه جهانی: ۴۰۱ - ۵۰۰( -۲ دانشگاه تبریز ) رتبه جهانی 
-۵۰۱ ۶۰۰(-۳ دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( ) رتبه جهانی 
رتبه جهانی ۶۰۱ - ۸۰۰(-۵   ( دانشگاه کاشان   ۴- )۸۰۰ ۶۰۱-

دانشگاه فردوسی مشهد ) رتبه جهانی ۸۰۱ - ۱۰۰۰(

امور بین الملل

سومین دوره دانش افزایی زبان و 
ادبیات فارسی با حضور زبان آموزان 
دانشگاه مطالعات خارجی شیان چین 

برگزار شد.

ادبیات  و  زبان  افزایی  دانش  دوره  سومین 
فارسی با ورود زبان آموزان دانشگاه مطالعات 
خارجی شیان چین به دانشگاه آغاز شد. این 
گروه ۷ نفره از زبان آموزان دانشگاه مطالعات 
خارجی شین کشور چین هستند و در بدو ورود 
توسط تشریفات بین الملل دانشگاه در فرودگاه 
تهران مورد استقبال قرار گرفتند. گفتنی است 
برای این گروه یک دوره دانش افزایی بلند 
مدت زبان فارسی توسط مرکز آموزش زبان 
فارسی دانشگاه برگزار می شود. پیش از این 
دو دوره دانش افزایی زبان فارسی کوتاه مدت 
برای هیات نمایندگان دانشگاه های سوریه و 
نیز دانش آموزان موسسه ایرانشناسی آستراخان 

روسیه برگزار شده بود.

بازدید رئیس دانشگاه از پروژه دانشکده علوم و 
تحقیقات اسلامی 

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه روز چهارشنبه ۲۲ آذرماه، از 
پروژه ی دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی بازدید و در جریان 
میزان پیشرفت و روند تکمیل این طرح بزرگ عمرانی دانشگاه 
قرار گرفت. در این بازدید که با همراهی معاون توسعه، رئیس 
دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی و تعدادی از مدیران دانشگاه 
صورت گرفت، بر پیگیری و تلاش برای تکمیل و بهره برداری 

از این پروژه تا آغاز سال تحصیلی آینده تأکید شد.

دکتر سید علی قاسم زاده در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه 
اظهار کرد: اینکه دانشگاه روز به روز در مسیر ترقی قرار دارد اسباب 
افتخار است و ما قدردان زحمات معاونت پژوهشی و پژوهشگران 

هستیم. 
وی با تاکید براینکه برای رسیدن به علم نافع باید از علم تقلیدی و 
اقتباسی خارج شویم ابراز کرد: اولین شاخصه که باید در علم نافع مورد 
توجه قرار بگیرد این است که علم نافع مبتنی بر مسئله است و مسئله 
مبتنی بر حل مشکل است اگر بخواهیم در عرصه علمی اثربخش باشیم 
و علم کاربردی داشته باشیم باید مسئله یاب خوبی باشیم و ضمن کشف 

مسائل بنیادین در راستا حل آن گام برداریم. 
وی ادامه داد: پژوهش های تکراری به یقین تاریخ مصرف کمتری 
دارد ما باید به دنبال مسائلی باشیم که در دانش تخصصی جزء مسائل 

روز باشد. 
قاسم زاده تأکید کرد: علم حقیقی برای انسان تواضع به همراه دارد، 
متاسفانه کسانی که در جامعه دانشمندی و اندیشمندی قرار دارند چنان 
معطوف دانش اندک خود می شوند از مسئله تواضع فاصله می گیرند و 

این درحالی است که دومین شاخص علم نافع تواضع است.
رئیس دانشگاه معین استان ابراز کرد: علم اخلاقی و ایمانی شاخصه 
دیگر علم نافع است به گونه ای که دانش در خدمت اخلاق قرار می گیرد 
و فرد ضداخلاق عمل نمی کند و به دنبال منافع مردم است و در علم 

خود صداقت دارد. 
وی با تاکید براینکه ما نباید حیثیت علمی خود را فدای منافع زودگذر 
کنیم افزود: یکی دیگر از شاخص های علم نافع این است که از یک 
سو به گذشته ارتباط دارد و از یک سوی آن آینده و حل مسائل کلان 
پیش رو است چنانچه آن مسئله را تشخیص دهد و در راستا حل آن 

گام بردارد. 
وی گفت: تخیل بال پرواز پژوهشگر است که او را به سوی حل 
مسائل کلان می کشاند ما باید در حوزه علم از عصر خود فراتر باشیم. 
قاسم زاده تشریح کرد: علم نافع باید حکمت محور باشد که امروزه این 

امر و تشکیل دانشکده حکمت بنیان دغدغه جدی وزارت علوم است. 
وی با بیان اینکه درحال حاضر تلاش ما جذب گرند است عنوان کرد: 
در راستا جامع گرایی دانشگاه تالار قزوین شناسی برای اولین بار افتتاح 
شد و در این بین تلاش ما هویت شناسی استان بود که می بایست در 

سطح بین المللی مطرح شود. 
تا در  تاکید کرد: در تلاشیم  استان  نماینده عالی وزارت عتف در 
عرصه های مختلف معماری، هنری، فناوری و... دانش این عرصه را 

به دایره المعارف تبدیل کنیم. 
وی با تاکید براینکه ما حمایتگر همایش های مختلف و آثار علمی 
استادان هستیم و آنها را منتشر می کنیم عنوان کرد: تالار مشاهیر به 

زودی افتتاح خواهد شد و بخش لاتین کتابخانه افتتاح شد. 
قاسم زاده با بیان اینکه تنوع استفاده از پژوهانه افزایش پیدا کرد گفت: 
در عرصه رویت پذیری علی رغم مشکلات بسیار به ثبات رسیدیم 
امیدواریم با حمایت شما در عرصه بین المللی بتوانیم گام های موثری 
برداریم و پذیرای پیشنهادات شما در حوزه مدیریتی نیز هستیم و براین 

باوریم که آینده روشنی در انتظار دانشگاه خواهد بود. 
وی تصریح کرد: در حوزه حمایت از پژوهشگران نیز هزینه تشویقی 
سه برابر سابق شد و در حوزه گرند نیز افزایش قابل توجهی اعمال شد. 
وی مطرح کرد: امتیازدهی مقالات علمی را تغییر دادیم و اکنون امکان 
رصد فرآیند وجود دارد و در کنار این فرآیند اصلاح آیین نامه ها نیز انجام 
شد. وی در پایان با تاکید براینکه حمایت از کرسی های نظریه پردازی 
در اولویت کار ما خواهد بود گفت: در ثبت اختراع ضعیف هستیم و این 

امر نیازمند توجه بیشتر است.
تاکنون 2 هزار 673 اثر امتیازدهی شده است 

دکتر الیاس شیوانیان نیز در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر اظهار 
کرد: حوزه معاونت پژوهش فناوری به ویژه مدیر امور پژوهشی در سه 
محور ایجاد بستر برای فعالیت های پژوهشی، رصد، پالایش و ارزیابی 

فعالیت پژوهشگران، تشویق و تمجید از پژوهشگران برتر فعالیت دارد
مدیر امور پژوهشی دانشگاه بیان کرد: فعالیت پژوهشی کشور و دانشگاه 
وابسته به عوامل متعدد از جمله تخصیص منابع، زیرساخت و آزمایشگاه 
مدرن، تقویت دانش در نیرو انسانی، همکاری بین المللی و در راس امور 

سیاست گذاری کلان پژوهشی موثر است.
مدیر امور پژوهشی دانشگاه افزود: سال گذشته مقدار تشویق یک 
میلیارد و ۶۰۰ بوده و سال جاری هنوز اعلام نشده اما پیش بینی ما سه 
میلیارد است تاکید کرد: طرح پژوهشی درون دانشگاهی از سال جاری 

به صورت سامانه ای انجام می شود. 

مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه برگزار شد

وی با بیان اینکه در بحث تولیدات آثار پژوهشی در چارک اول براساس 
کوپوس عدد ۳۲ است و این نشان می دهد آثار کیفی در دانشگاه تولید 
می شود. دکتر شیوانیان ادامه داد: طرح های برون دانشگاهی از جمله 

طرح های مرتبت با صنعت نیز الگو سامانه اجرایی می شود.
مدیر امور پژوهشی دانشگاه با بیان اینکه ارتقا اعضای هیأت علمی به 
صورت سیستمی انجام می شود ابراز کرد: براساس رتبه بندی استنادی 
اسکوپوس که وسیع ترین پایگاه در حوزه داده های پژوهشی است 
به شکل تجمیعی طی ۲۵ سال اخیر کشور آمریکا، چین، انگلستان، 
آلمان وژاپن رتبه برتر هستند و کشور ما در رتبه ۲۱ قرارداشت اما طی 
سال های اخیر رتبه ما به ۱۵ ارتقا یافت اما هنوز جای ارتقا وجود دارد و 
ما نیازمند دگرگونی در سیاست گذاری های کلان هستیم، اگرچه تغییر 
یک رتبه سخت بوده، اما شدنی است. شیوانیان با بیان اینکه به لحاظ 
کیفیت آثار پژوهشی جایگاه ما ۴۱ است تشریح کرد: از لحاظ تولید آثار 
در جایگاه ۲۲ خاور میانه قرار داریم اما در حوزه آثار کیفی خاورمیانه در 

جایگاه ۴ قرار داریم.
مدیر امور پژوهشی دانشگاه گفت: جایگاه دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( در دنیا نیز جایگاهی بین ۶۰۱ تا ۸۰۰ است که رتبه خوبی 
محسوب می شود. یکی دیگر از رتبه بندی های مهم شناخته شده و 
معروف دنیا رتبه بندی شانگهای است که ما توانستیم در این رتبه بندی 
موضوعی در رشته های مهندسی مکانیک رتبه ۱۰۱ الی ۱۵۰ و در رشته 
مهندسی عمران ۲۰۱ الی ۳۰۰ دنیا را کسب کنیم که این رتبه بندی 

برای اولین بار اتفاق افتاد.
 وی در پایان صحبت هایش مطرح کرد: امروز ۱۱ پژوهشگر پراستناد 
دنیا به واسطه مقالات و ارجاعات آثار پژوهشی که %۱ قلمداد می شود به 
این معنا که این پژوهشگران آثاری دارند که جزو %۱ آثار برتر است و از 
سوی ISC اعلام می شود یا پژوهشگران پراستنادی %۲  که براساس 
داده های اسکوپوس معرفی شدند و در دانشگاه ما حضور دارند تعداشان 
قابل توجه است و به طور کلی می توان گفت h-index  دانشگاه که 
عدد شاخصی است که نشان می دهد اعضا هیأت علمی دانشگاه دارای 
آثار فاخر و کلیدی هستند و از عدد ۸۲ و ۱۰۳ به ۱۱۷ رسیده  و ما شاهد 

جهش بزرگی در این عرصه هستیم.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



مقدمه: 27 آذر مصادف با شهادت شهید مفتح است 
که به عنوان روز وحدت حوزه و دانشگاه نام گذاری 
شده است و علت این امر آن است که شهید مفتح پس 
از طی کرد تحصیلات حوزوی در محضر استادان و 
مجتهدین عالی مقام به سبب علاقه وارد دانشگاه شد، با 
گذشت زمان، علاوه بر این که یکی از مدرسین معروف 
حوزه علمیه شد، موفق به اخذ درجه دکتری در رشته 
فلسفه گردید. در طول این مدت در دبیرستان ها تدریس 
می کرد و مدتی نیز مدرس حوزه بود و در نهایت شهید 
مفح در 27 آذر ۱۳۵۸ هنگام ورود به دانشگاه تهران 

توسط گروه فرقان ترور شد. 
و  می رفت  منبرها  به  بحث  و  با درس  همراه  ایشان 
و  روزنامه ها  در  متعددی  مقالات  می کرد.  سخنرانی 
مجلات اسلامی علیه حکومت پهلوی به رشته تحریر 
درمی آورد و به جذب دانشجویان و طلاب می پرداخت. 
اهواز،  آبادان،  جمله:  از  ایران  مختلف  شهرهای  به 
مسافرت  شیراز  و  یزد  اصفهان،  کرمان،  خرمشهر، 
می کرد. در جلسات سخنرانی چند هزار نفری شرکت 

داشت و علیه حکومت پهلوی سخنرانی می کرد. 
با حکومت  فعالیت های سیاسی و مخالفت  به خاطر 
پهلوی وی را به زاهدان تبعید کردند و ورود به استان 
خوزستان ممنوعش برای وی ممنوع شد. در سال ۴۸ 
پس از آزادی به تهران آمد و در دانشکده الهیات و 
معارف اسلامی دانشگاه تهران، دانشگاه تهران، همگام 

با مرتضی مطهری به تدریس پرداخت.
منزوی  برای  بسیاری  تلاش های  گذشته  نظام  در 
کردن روحانیت و از سوی دیگر غربی کردن کشور 
و نهادهای فرهنگی و آموزشی، به ویژه دانشگاه ها، 
انجام شد اما با پیروزی انقلاب و در سایه رهبری امام 
)ره( دو قشر روحانی و دانشجو برای پیروزی انقلاب 
اسلامی پیشگام شدند که نقش هریک در این عرصه 
حساس تاریخ قابل انکار نیست. روحانی و دانشجو با 
درک موقعیت حساس و مهم خود همواره نقش خود 
اقشار  سایر  پیشاپیش  و  کردند  حفظ  انقلاب  در  را 
برای ایفای مسئولیت های خویش وارد عمل شدند. به 
دلیل اهمیت نقش این دو قشر در هدایت جامعه است 
که وحدت میان آنها همواره مدّ نظر امام راحل )ره( و 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( بوده و هست که ما 
به مناسبت این روز بزرگ با حجت الاسلام منصور 
زارعی، نماینده نهاد رهبری در دانشگاه به گفت وگو 

نشستیم. 

روز ۲۷ آذر در تاریخ انقلاب اسلامی ایران که سالروز شهادت 
آیت الله شهید دکتر محمد مفتح است به نام روز وحدت حوزه 
و دانشگاه معرفی شده است. حال با توجه به این مسئله ابتداعا 
درخصوص جایگاه دانشگاه و حوزه و همچنین اهمیت این دو 

موضوع در جامعه توضیحاتی بفرمایید:

شهید مفتح اندیشمندی بزرگ و عالمی متعهد بود. وی از محضر 
بزرگانی چون آیت الله العظمی بروجردی، علامه طباطبایی و 
حضرت امام )رضوان الله علیه( بهره برد و خود مدرّسی بزرگ در 
حوزه شد. آیت الّله مفتح در حالی که در شهر قم به عنوان استادی 
بزرگ مطرح بود، پا به عرصه دانشگاه گذاشت. او همان گونه که 

ضرورت و اهمیت وحدت حوزه و دانشگاه از دیدگاه  امامین 
انقلاب چگونه است؟ 

وحدت حوزه و دانشگاه از منظر حضرت امام خمینی)ره( به این 
شرح است که وحدت حوزه و دانشگاه راهبرد اساسی امام )ره( 
برای تحقق اسلام ناب محمدی است و بدون این وحدت، انقلاب 
اسلامی کم فروغ است. هم چنین وحدت و همکاری این دو 
پایگاه فکری ـ فرهنگی جامعه، برای حفظ فرهنگی اصیل، در 
مقابل هجوم ارزش های غربی، ضروری است. وحدت و همکاری 
میان این دو نهاد، نه یک وحدت فیزیکی و شکلی، بلکه تقارب 
و یکی شدن در مبانی معرفت شناختی، ارزش های فرهنگی و 
دغدغه ها و حساسیت های سیاسی ـ اجتماعی است؛ و همین 
حالت است که هر یک از این دو قشر را در جایگاه واقعی خود 

قرار داده است.
امام حوزه و دانشگاه را دو مغز متفکر و نیروی محرکه جامعه 
می دانستند، که همیشه آماج توطئه ها و تفرقه افکنی های دشمنان 

قرار دارند.
 وحدت حوزه و دانشگاه در منظومه فکری و اندیشه رهبر حکیم 
و فرزانه انقلاب اینگونه است که وحدت حوزه و دانشگاه یعني 
وحدت در هدف و آن این است که همه به سمت ایجاد یک 
جامعه اسلامی پیشرفته مستقل و جامعه الگو حرکت کنند. هر 
دو کار خودشان را انجام دهند اما برای یک هدف،که  آن هدف 

ساختن و کامل کردن ملت و کشور ایران است. 
نکته دیگری که در نگاه رهبر حکیم و فرزانه انقلاب در وحدت 
حوزه و دانشگاه به وضوح دیده می شود حرکت پابه پای علم و دین  
در نظام اسلامی است. به این معنا که حوزه و دانشگاه دو شعبه از 

یک مؤسسه علم و دین هستند. 

با تشکر از وقتی که برای مصاحبه گذاشتید در پایان بفرمایید 
باتوجه به اینکه رسیدن به تمدن نوین اسلامی تاکید رهبر 
انقلاب بوده، اتحاد حوزه و دانشگاه در این مسیر چه تاثیراتی 
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  یادی از شهدا

سامانه هوشمند تعامل 
زبان  به  انسان  با  صوتی 
فارسی برای بکارگیری در 
ربات های انسان نما توسط 
“هوش آفرینان  شرکت 
گویانگار وندا” تولید شد. 
سامانه جامع تعامل صوتی 
اجزای  شامل  انسان  با 
تشخیص گفتار، پردازش 
سنتز  و  طبیعی  زبان 
گفتار است. در محصول 
ارائه شده، یک برد سخت افزاری تشخیص گفتار فارسی را 
بصورت آفلاین از گفتار پیوسته انجام داده و آن را به متن 
تبدیل می کند؛ سپس متن وارد بخش پردازش زبان  طبیعی 
شده و  پاسخ بصورت متن به بخش سنتز گفتار داده می شود. 
بخش سنتز گفتار قادر است با صدای یک گوینده انسانی 

پاسخ را به انسان منتقل کند. 
سامانه ارائه شده قادر است بصورت real-time به تشخیص 
و تحلیل پرسش ها پرداخته و با صدای یک انسان و به زبان 
فارسی به پرسش ها پاسخ دهد. مزیت دیگر این محصول این 
است که علاوه بر سرعت بالا، نیاز به اینترنت برای تعامل 
صوتی ندارد همچنین کاربر انسانی می تواند تا فاصله نیم متری 

تعامل صوتی را برقرار کند. 
این محصول قابلیت بکارگیری در تمام ربات های خدماتی و 
انسان نما را داشته و در مواردی که تعامل و پرسش از طریق 
تایپ متن یا اجرای کدهای لمسي دشوار است، تعامل را به 

ساده ترین و طبیعی ترین شکل ممکن مقدور می سازد. 
این سامانه درواقع واسط تعامل با ChatGPT به زبان 
فارسی بوده و کاربر را قادر می سازد بدون نوشتن پرسش، 
و صرفا با ادای پرسش با ChatGPT تعامل کرده و پاسخی 
که از ChatGPT دریافت می شود را به صورت صوتی و بزبان 

فارسي دریافت نماید.
ویژگیهای منحصربفرد و نوآورانه محصول می توان به جامع 
بودن تعامل صوتی و پیاده سازی هر دو جزء تشخیص و سنتز 
گفتار فارسي صرفا در یک برد سخت افزاری، قابلیت تعامل 
صوتی با انسان از فاصله نیم متری، عدم نیاز به اینترنت برای 
تشخیص و سنتز گفتار، قابلیت بکارگیری ChatGPT به 
صورت آنلاین در بخش پردازش متن و ارائه پاسخ متنی، 
شنیدن، درك و تحلیل گفتار و ارائه پاسخ با صدای انسان در 
زمان حقیقی و با سرعت بالا و نمایش پاسخ بر روی نمایشگر 

اشاره کرد.
هدف از تولید این محصول توسعه و پیشرفت قسمت ادراك 
ربات )بینایی و شنوایی( است. از آنجا که بسیاری از کارها فقط 
با بینایی وجود دارد )تشخیص چهره، شناسایی اشیاء و غیره(، 
شاید به نظر برسد تمرکز فقط روی قسمت بینایی معقول 
باشد، اما اطلاعات شنیداری نیز غنی بوده و مکمل اطلاعات 
بصری هستند چنانچه برای بسیاری از کارها )تشخیص گفتار، 
صحبت کردن و غیره( اطلاعات شنوایی بسیار مهم است. به 
این منظور عمده فعالیت های در حوزه ی پردازش گفتار و 

تصویر برای توسعه و بهترکردن توانایی ادراك ربات است. 
ربات های اجتماعی که امروزه در داخل و خارج ایران وجود 
دارند در محیط های شلوغ عملکرد خوبی ندارند. هم چنین 
ربات های خارجی فاقد زبان فارسی هستند و تعامل با آن ها 
برای فارسی زبانان سخت است. ربات های ایرانی نیز دایره 
جملاتی کوچکی برای ارتباط و تعامل با انسان ها دارند. در 
نتیجه در این محصول از الگوریتم های نظری پردازش گفتار 
و تصویر برای بهتر کردن عملکرد ربات های اجتماعی استفاده 

شده است.

آشنایی 
با سامانه هوشمند تعامل صوتی با 

انسان

پیام بهداشتی

امام علی )ع( :  جوینده ادب، دور اندیش تر از جوینده طلاست.                    
)میزان الحکمه، جلد۱(                    

توده بدنی شاخص 

وحدت حوزه و دانشگاه راهبرد اساسی امام )ره( برای تحقق اسلام ناب 
محمدی است

حجت الاسلام منصور زارعی، نماینده نهاد رهبری در دانشگاه :

کاربرد پپتیدها در فیزیولوژی پس 
از برداشت محصولات باغبانی 

خواهد داشت و چه وظایفی برای این دو نهاد اثرگذار تعریف 
می شود؟ 

امتیازات حوزه و دانشگاه باید تبادل شود؛ اخلاص، صفا، ایثار، 
معنویت، زهد، احترام به سنت های اصیل و ارزشمند، از یکسو و 
توجه به واقعیات، دیدِ باز و گسترده، وسعت بینش، نوگرایی مفید، 
نگرش سازنده و پویا و استفاده از روش های جدید و کارساز از 

سوی دیگر، می تواند و باید که مکمل هم شوند. 
آن سخت کوشی در آموختن که از ممیزات حوزه های علمیه است، 
باید در دانشگاه به عنوان سنت اصیل دانش آموختن بکار گرفته 
شود و آن آینده نگری همراه با طرح و برنامه که از مشخصات 
محیط دانشگاهی است، باید در حوزه ها پذیرفته شود، همچنین 
هماهنگی و حضور سازنده با مردم جامعه، که از روش های سازنده 
و سالم و از ممیزات بارز حوزه های علمیه است، باید در دانشگاه 

ملحوظ باشد. 
دانشجو باید مردم جامعه ی خود را عملًا و از نزدیک بشناسد و 
آموختن دانش نباید او را از ارتباط مستقیم با مردم، محروم کند. 
همچنانکه ارتباط دائم و پیوسته با مردم و آگاهی از دردها، نیازها 
و خواسته های روزمره مردم، نباید طلبه و دانشجو را از کسب علم 

که چراغ راه جامعه است، باز دارد. 
تردیدی نیست که این دو مرکز و کانون علمی در رسیدن به 
تمدن نوین اسلامی همانطور که در اصل تحقق و شکل گیری 
انقلاب اسلامی در کنار سایر مردم پا به پای همدیگر حرکت 
کردند در رسیدن به آن تمدن اسلامی نیز باید در کنار هم و 
با تعامل سازنده در آن مسیر حرکت کنند چنانچه یکی بدون 
دیگری موفق نخواهد شد زیرا هر کدام در این مسیر مکمل 

دیگری است.
هر کدام ازاین دو نهاد وظیفه دارند هدایتگری، ارتقاء معرفتی و 
اخلاقی جامعه، آگاهی بخشی و بصیریت افزایی، ژرف نگری و 
توجه به محیط اطراف خود و شناخت درست مسائل و نیازهای 

کشور را مورد نظر دقیق خویش قرار دهند.

در حوزه به درجه اجتهاد رسیده بود، در دانشگاه نیز موفق به اخذ 
درجه دکتری شد.

»وحدت«، کلید موفقیت و رمز پیروزی انقلاب ما بوده و هست 
و حفظ و ادامه ی آن، به آسیب ناپذیری انقلاب و نیل به اهداف 

انقلابی و حفظ کامل دستاوردهای آن منجر می شود.
روشن است که “وحدت” یک ارزش اجتماعی و قبل از آن، یک 
ضرورت و نیاز اجتماعی است، بخصوص در جامعه ای که مسیر 
تحوّل را طی می کند این دو قشر، در حرکت های اجتماعی و در 
روند تحوّل فکری و فرهنگی جامعه ی ما، نقشی ارزنده و والا 

داشته اند و دارند.
انقلاب اسلامی ایران، قبل از هر چیز، یک انقلاب معنوی است. 
اگر این انقلاب که خود حاصل فداکاری ها و ایثارهای همه ی 
مردم، از جمله روحانیون و دانشگاهیان است توانسته باشد که 
بخش  به  جامعه شود،  در  آن  مروج  و  معنویت  مبلغ  و  مبشر 

عمده ای از اهداف خود دست یافته است. 

شهید
محسن زرینی 

نوزدهم اسفند 1345، در شهر 
قزوین به دنیا آمد. تا پایان دوره 
راهنمایی درس خواند. از سوی 
سپاه پاسداران در جبهه حضور 

یافت. چهارم دی 1365، با سمت 
تک تیرانداز در ام الرصاص عراق به 
شهادت رسید. پیکر او مدت ها در 
منطقه بر جا ماند و سال 13۷8، 
پس از تفحص در گلزار شهدای 
زاداگاهش به خاك سپرده شد.

      

وحدت حوزه و دانشگاه در منظومه فکری 
و اندیشه رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 

اینگونه است که وحدت حوزه و دانشگاه 
یعنی وحدت در هدف و آن این است که 
همه به سمت ایجاد یک جامعه اسلامی 
پیشرفته مستقل و جامعه الگو حرکت 

کنند. هر دو کار خودشان را انجام دهند 
اما برای یک هدف، که آن هدف ساختن و 

کامل کردن ملت و کشور ایران است.

انجمن پزشکی آمریکا شاخص توده بدنی )BMI(، را ضعیف 
ترین معیار برای سنجش سلامتی در نظر گرفته استدر ماه 
به   )AMA( آمریکا  پزشکی  انجمن  امسال،  )خرداد(  ژوئن 
پزشکان اعلام کرد که دیگر منحصرا از شاخص توده بدنی 
به عنوان تنها معیار برای ارزیابی سلامتی استفاده نکنند. هم 
چنین توصیه شده است که علاوه برBMI، اندازه گیری چربی 
احشایی، فرم و شکل بدن، دور کمر و سایر عوامل فیزیکی 
و متابولیکی نیز برای ارزیابی سلامت افراد باید مورد نظر 

قرار گیرد.
چرا BMI مهم است؟

به طور کلی هر چه BMI شما بالاتر باشد خطر ابتلا به طیف 
وسیعی از شرایط مرتبط با اضافه وزن از جمله :

دیابت؛ آرتروز؛ بیماری کبد؛ چندین نوع سرطان، از جمله 
بالا؛   خون  فشار  پروستات؛  و  بزرگ  روده  سینه،  سرطان 

کلسترول بالا؛ آپنه خواب؛ بیشتر است.  
 یکی از استادان دانشگاه آکسفورد، معتقد است که محاسبه 
وزن/ قد به توان دو و نیم برای محاسبه شاخص توده بدنی 
بهتر است؛ چون اگر وزن معمولی افراد را براساس قد آنها 
ترسیم کنیم، نتیجه به قد به توان 2/5 نزدیک تر از قد به 

توان دو می شود.
اندازه دور کمر بدون در نظر گرفتن BMI  خطر ابتلا به 

دیابت را افزایش می دهد
پزشکی  تحقیقات  شورای  اپیدمیولوژی  واحد  محققان 
)MRC( در بریتانیا در مقاله ای گزارش داده اند که اندازه دور 
کمر بطور قوی و مستقل از شاخص توده بدنی، با خطر ابتلا 
به دیابت نوع دو مرتبط است. همین طورخطر ابتلا به دیابت 

                       
بخشی از وصیت نامه شهید:                                 

ای مردم حزب الله! این رهبر عزیز، نمونه ی اخلاق اسلامی 
است؛ از ایشان درس بگیرید؛ غیبت نکنید؛ تهمت نزنید. 
به  تهمت  و  غیبت  که  این  دنبال  بروید  خدا  به  را  شما 
زنان  ای  شوید!  آتش  وارد  ندانسته  نکند  می گویند.  چه 
مسلمان! حواستان باشد آبروی کسی را نریزید و ایمان 
خودتان را به خاطر دیگری به باد ندهید. شجاعت داشته 
باشید و دروغ نگویید؛ حتی به شوخی و خلاصه، آخرت 
خود را حفظ کنید. خدایا! در شب اول قبر تنها نباشم. 
با ما  با کرامتت  خدایا! من ضعیفم و مسکینم. ای خدا! 
رفتار نما. خدایا! خودت به دل پدر و مادرم بینداز که مرا 
ببخشند و از این همه تنهایی عالمَ قبرم جلوگیری کنند. 
...و سفارش می کنم که هر کس با هر کاری که دارد، اسلام 
با تولید  با درس خواندن و کارگر  را یاری کند؛ محصل 
بیشتر و بالاخره »اتحاد، اتحاد، اتحاد!« راه شهدای اسلام 
رفتید، سلام تک تک شهدا،  اگر کربلا  و  ادامه دهید  را 
مخصوصاً شهید بزرگ سید حسین بحَرانی را که به من 
می گفت به کربلا علاقه ی زیادی پیدا کردم و سلام مرا به 

آقا ابا عبدالله)ع( برسانید. 

نوع دو در مورد خانم ها با دور کمر 88 سانتی متر یا بیشتر 
مطرح می شود. نتیجه مطالعات نشان داده است که اندازه دور 
کمر، میزان ابتلا افراد به دیابت نوع دو را در آمریکا، به نسبت 

BMI بیشتر مشخص می کند.

نسبت دور کمر به قد بهتر از شاخص توده بدنی است
دکتر مارگارت اشول، مشاور مستقل و مدیر علمی سابق 
بنیاد تغذیه بریتانیا، توضیح داده است که نسبت دور کمر به 
قد نسبت به شاخص توده بدنی در پیشگیری ابتلا به دیابت 
نوع دو و همین طور بیماری های قلبی و عروقی ارجحیت 
دارد. وی توضیح داد که “حفظ دور کمر به میزان کمتر از 
نصف قد، می تواند به افزایش امید به زندگی برای هر فرد در 

جهان کمک کند.“
بنابراین نسبت دور کمر به قد نیز باید به عنوان یک شاخص 
در غربالگری در نظر گرفته شود. وی هم چنین عنوان کرد 
که BMI   توزیع چربی در بدن را در نظر نمی گیرد. چربی 
شکم بر اندام هایی مانند کلیه، کبد و قلب شدیدتر از چربی 

اطراف پایین پا و باسن تاثیر می گذارد.
دکتر اشول و همکارانش بر این نظریه باور دارند که ” نگه 
داشتن دور کمر کمتر از نصف قد خود به مراتب آسانتر از نگه 

داشتن BMI در حد نرمال است”.
مرکز کنترل و پیشگیری از ببیمارها )CDC(  می گوید” 
BMI: یک شاخص نسبتا قابل اعتماد برای نشان دادن چاقی 
 )NIH(  بدن افراد است”.هم چنین موسسه ملی بهداشت
می گوید: “یک راه خوب برای تصمیم گیری در مورد این که 
آیا وزن شما برای قد شما مناسب است یا خیر، این است که 

شاخص توده بدنی خود را مشخص کنید “. 


